

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2015 года

№ 247-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В пункте 2 постановления Правительства Омской области от 23 января 2013 года № 7-п "Об утверждении перечня заболеваний инвалидов, при которых они имеют право на льготное обслуживание" слова "государственной системе социальных служб Омской области" заменить словами "организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области,".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "3 832 973 413,89" заменить цифрами "3 849 715 319,89";

- цифры "153 196 092,00" заменить цифрами "170 812 998,00";

- цифры "381 458 625,00" заменить цифрами "380 583 625,00";

- цифры "150 174 700,00" заменить цифрами "171 609 500,00";

- цифры "55 324 300,00" заменить цифрами "76 759 100,00";

- после слов "составляет 33 510 700,00 руб." дополнить словами " , в 2015 году – 21 434 800,00 руб. ";

- цифры "3 643 379 773,89" заменить цифрами "3 638 283 667,89";

- цифры "97 363 792,00" заменить цифрами "92 267 686,00";

- цифры "13 523 000,00" заменить цифрами "13 926 212,00";

- цифры "508 000,00" заменить цифрами "1 786 212,00";

- в абзаце двадцать седьмом цифры "2 625 000,00" заменить цифрами "1 750 000,00";

2) в разделе II:

- в абзаце третьем слова "О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов" заменить словами "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации";

- в абзаце девятнадцатом слова "государственной системе социальных служб Омской области" заменить словами "организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области,";

- в абзаце шестьдесят первом слова "школ и лицеев" заменить словом "организаций";

- в абзаце семьдесят втором слова "целевых программ "Доступная среда", разработанных" заменить словами "программ, направленных на формирование безбарьерной среды для инвалидов, разработанных";

- в абзаце семьдесят третьем слово "школ" заменить словом "организаций";

3) в разделе V:

- в абзаце третьем слова "создание автоматизированной информационной системы "Доступная среда" и" исключить;

- абзац девятый после слов "подвижного состава" дополнить словами "(автопарка) и приобретение нового подвижного состава";

4) в разделе VI:

- цифры "3 832 973 413,89" заменить цифрами "3 849 715 319,89";

- цифры "153 196 092,00" заменить цифрами "170 812 998,00";

- цифры "381 458 625,00" заменить цифрами "380 583 625,00";

- цифры "150 174 700,00" заменить цифрами "171 609 500,00";

- цифры "55 324 300,00" заменить цифрами "76 759 100,00";

- после слов "составляет 33 510 700,00 руб." дополнить словами ", в 2015 году – 21 434 800,00 руб.";

- цифры "3 643 379 773,89" заменить цифрами "3 638 283 667,89";

- цифры "97 363 792,00" заменить цифрами "92 267 686,00";

- цифры "13 523 000,00" заменить цифрами "13 926 212,00";

- цифры "508 000,00" заменить цифрами "1 786 212,00";

- в абзаце двадцать седьмом цифры "2 625 000,00" заменить цифрами "1 750 000,00";

- цифры "371 462 810,00" заменить цифрами "388 322 610,00";

- абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

"- в 2015 году – 59 572 320,00 руб., из них 11 318 760,00 руб. – средства федерального бюджета, выделяемые Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, 21 434 800,00 руб. – средства федерального бюджета, выделяемые Министерством образования и науки Российской Федерации.";

- цифры "49 149 340,00" заменить цифрами "49 086 640,00";

- цифры "15 384 340,00" заменить цифрами "15 321 640,00";

- цифры "3 012 713 077,23" заменить цифрами "3 011 379 671,23";

- цифры "46 078 086,00" заменить цифрами "44 744 680,00";

5) в таблице приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке "Задача Программы: повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Омской области" цифры "45" заменить цифрами "41";

- в строке "Задача Программы: повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов) в Омской области" цифры "15,0" заменить цифрами "17,2", цифры "15,5" заменить цифрами "17,2", цифры "16,2" заменить цифрами "17,3", цифры "16,5" заменить цифрами "17,4", цифры "17,0" заменить цифрами "17,4";

6) в таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

7) в таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке "Всего, в том числе":

цифры "3832973413,89" заменить цифрами "3849715319,89";

цифры "153196092,00" заменить цифрами "170812998,00";

- в строке "федеральный бюджет (прогноз)":

цифры "176070640,00" заменить цифрами "197505440,00";

цифры "55324300,00" заменить цифрами "76759100,00";

- в строке "областной бюджет":

цифры "3643379773,89" заменить цифрами "3638283667,89";

цифры "97363792,00" заменить цифрами "92267686,00";

- в строке "местные бюджеты (прогноз)":

цифры "13523000,00" заменить цифрами "13926212,00";

цифры "508000,00" заменить цифрами "1786212,00";

в графе "2017 год" цифры "2625000,00" заменить цифрами "1750000,00";

8) в таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

- в строке "Всего по направлениям":

цифры "3832973413,89" заменить цифрами "3849715319,89";

цифры "153196092,00" заменить цифрами "170812998,00";

цифры "381458625,00" заменить цифрами "380583625,00";

- в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":

цифры "176070640,00" заменить цифрами "197505440,00";

цифры "55324300,00" заменить цифрами "76759100,00";


- в строке "в том числе за счет средств местных бюджетов":

цифры "13523000,00" заменить цифрами "13926212,00";

цифры "508000,00" заменить цифрами "1786212,00";

в графе "2017 год" цифры "2625000,00" заменить цифрами "1750000,00";
- в строке "Министерство образования Омской области":
цифры "371462810,00" заменить цифрами "388322610,00";
цифры "38137520,00" заменить цифрами "55872320,00";
цифры "41500000,00" заменить цифрами "40625000,00";
- в строке "в том числе за счет поступлений целевого характера":
цифры "56211750,00" заменить цифрами "77646550,00";
цифры "11318760,00" заменить цифрами "32753560,00";
- в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":
цифры "3131453418,23" заменить цифрами "3130057312,23";
цифры "62574766,00" заменить цифрами "61178660,00".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда"

- 1) в графе 20 цифры "45" заменить цифрами "41";
- 2) строку 1 исключить;
- 3) графу 5 строки 2 изложить в следующей редакции:
"Министерство труда и социального развития Омской области (далее – Минтруд)";
- 4) в строке "Итого по разделу 1" цифры "3139066" заменить цифрами "350000", цифры "2839066" заменить цифрами "50000";
- 5) в строке 7 цифры "135402110" заменить цифрами "131702110", цифры "22637520" заменить цифрами "18937520", в подстроке "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета" цифры "112701060" заменить цифрами "109001060", цифры "11318760" заменить цифрами "7618760";
- 6) в строке 9:
 - в графе 3 цифры "2015" заменить цифрами "2017";
 - подстроку "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера федерального бюджета" после слов "целевого характера" дополнить словом "из";
 - в графе 7 цифры "135600000" заменить цифрами "120225000", цифры "129000000" заменить цифрами "114500000", цифры "6600000" заменить цифрами "5725000";
 - в графе 10 цифры "14500000" заменить цифрой "0";
 - в графе 12 цифры "16100000" заменить цифрами "15225000", цифры "1600000" заменить цифрами "725000";
- 7) в строке 9.1:
 - в графе 4 цифры "2014" заменить цифрами "2015";
 - подстроку "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера федерального бюджета" после слов "целевого характера" дополнить словом "из";
 - в графе 7 цифры "34865790" заменить цифрами "60430014", цифры "11461527" заменить цифрами "21261241", цифры "21754263" заменить цифрами "36240561", цифры "1650000" заменить цифрами "2928212";
- в графе 10:
 - в подстроке "Всего, из них расходы за счет:" цифру "0" заменить цифрами "25564224";
 - в подстроке "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера федерального бюджета" цифру "0" заменить цифрами "9799714";
 - в подстроке "2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета" цифру "0" заменить цифрами "14486298";
 - в подстроке "6. Средств местных бюджетов" цифру "0" заменить цифрами "1278212";
- 8) в строке 9.2:
 - в графе 4 цифры "2014" заменить цифрами "2015";
 - подстроку "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера федерального бюджета" после слов "целевого характера" дополнить словом "из";
 - в графе 7 цифры "16794910" заменить цифрами "28443698", цифры "5038473" заменить цифрами "9738759", цифры "11756437" заменить цифрами "18704939";
- в графе 10:
 - в подстроке "Всего, из них расходы за счет:" цифру "0" заменить цифрами "11648788";
 - в подстроке "1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера федерального бюджета" цифру "0" заменить цифрами "4700286";
 - в подстроке "2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета" цифру "0" заменить цифрами "6948502";
- 9) графу 2 строки 15 изложить в следующей редакции:
"Модернизация (дооборудование) подвижного состава (автопарка) и приобретение нового подвижного состава, оборудования маломобильных групп населения по базовой маршрутной сети";
- 10) в строке 16:
 - в графе 18 цифру "2" заменить цифрой "6";
 - в графе 20 цифру "1" заменить цифрой "5";

- 11) в строке 17:
 - цифры "39943000" заменить цифрами "39880300", цифры "29937300", цифры "30000000" заменить цифрами "9430300", цифры "5500000" заменить цифрами "5437300";
 - в графе 18 цифры "68" заменить цифрами "88";
 - в графе 20 цифры "10" заменить цифрами "30";
 12) в строке 18:
 - цифры "15000000" заменить цифрами "15500000", цифры "3500000" заменить цифрами "4000000";
 - в графе 18 цифры "420" заменить цифрами "425";
 - в графе 20 цифры "170" заменить цифрами "200";
 - в графе 21 цифры "220" заменить цифрами "245";
 - в графе 22 цифры "270" заменить цифрами "290";
 - в графе 23 цифры "320" заменить цифрами "335";
 - в графе 24 цифры "370" заменить цифрами "380";
 - в графе 25 цифры "420" заменить цифрами "425";
 13) в строке 19:
 - цифры "28933000" заменить цифрами "29433000", цифры "3500000" заменить цифрами "4000000";
 - в графе 18 цифры "275" заменить цифрами "350";
 - в графе 20 цифры "20" заменить цифрами "50";
 - в графе 21 цифры "20" заменить цифрами "35";
 - в графе 22 цифры "50" заменить цифрами "35";
 - в графах 23 – 25 цифры "50" заменить цифрами "65";
 14) в строке 20:
 - в графе 18 цифры "90" заменить цифрой "5";
 - в графе 20 цифры "30" заменить цифрой "1";
 - в графах 22 – 25 цифры "15" заменить цифрой "1";
 15) в строке 21:
 - в графе 18 цифру "2" заменить цифрой "6";
 - в графе 20 цифру "1" заменить цифрой "5";
 16) в строке "Итого по разделу 2" цифры "757830129,66" заменить цифрами "600415649,66", цифры "603178349,66" заменить цифрами "600415649,66", цифры "110221320" заменить цифрами "130171632", цифры "65800000" заменить цифрами "56609620", цифры "59372320" заменить цифрами "56609620", цифры "141128780" заменить цифрами "162563580", цифры "50341000" заменить цифрами "71775800", цифры "13523000" заменить цифрами "13926212", цифры "508000" заменить цифрами "1786212", в графе 12 цифры "2625000" заменить цифрами "1750000";
 17) в строке 29 цифры "11442000" заменить цифрами "11672000", цифры "1870000" заменить цифрами "2100000";
 18) в строке "Итого по разделу 3" цифры "55411720" заменить цифрами "55641720", цифры "46365800" заменить цифрами "46595800", цифры "11321280" заменить цифрами "11551280", цифры "6337980" заменить цифрами "6567980";
 19) в строке 31:
 - в графе 18 цифры "52" заменить цифрами "15";
 - в графе 20 цифры "11" заменить цифрами "10";
 - в графе 21 цифру "9" заменить цифрой "6";
 - в графе 22 цифру "8" заменить цифрой "5";
 - в графе 23 цифру "5" заменить цифрой "4";
 - в графе 25 цифру "4" заменить цифрой "3";
 20) в строке 34:
 - цифры "9155360" заменить цифрами "10580276";

22) дополнить строкой 38.1 следующего содержания:

38.1	Оснащение государственных общеобразовательных организаций Омской области, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования, образовательный портфель для перевозки детей-инвалидов	2015	2020	Минобразования	Всего, из них расходы за счет:	0	0	0	0	10000000	30000000	30000000	30000000	30000000	30000000	Доля государственных общеобразовательных организаций Омской области, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования, обеспеченных автотранспортом для перевозки детей-инвалидов, в общем количестве указанных организаций	про- центов	73,0	0	15,4	26,9	38,5	50,0	61,5	73,0	
																										16000000
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета	0	0	0	0	10000000	30000000	30000000	30000000	30000000	30000000											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
					6. Средств местных бюджетов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											

23) в строке 56:
- цифры "2721406" заменить цифрами "2180000", цифры "2221406" заменить цифрами "1680000";
24) в строке 57:

- в графе 7 цифры "8289990" заменить цифрами "7874140";
 - в графе 10 цифры "1180000" заменить цифрами "764150";
 - в графе 18 цифру "7" заменить цифрами "38";
 - в графах 20 – 25 цифру "1" заменить цифрами "38";
- 25) в строке 64:
- в графе 3 цифры "2015" заменить цифрами "2017";
 - цифры "78000" заменить цифрами "52000";
 - в графе 10 цифры "26000" заменить цифрой "0";
 - в графе 18 цифру "3" заменить цифрой "2";
 - в графе 20 цифру "1" заменить цифрой "0";
- 26) в строке 65:
- в графе 18 цифры "10" заменить цифрой "4";
 - в графах 20, 21 цифру "5" заменить цифрой "2";
- 27) в строке 66:
- в графе 3 цифры "2015" заменить цифрами "2016";
 - в графе 7 цифры "432000" заменить цифрами "216000";
 - в графе 10 цифры "216000" заменить цифрой "0";
 - в графе 20 цифры "100" заменить цифрой "0";
- 28) в строке "Итого по разделу 4" цифры "3016592498,23" заменить цифрами "3016818158,23", цифры "2990696558,23" заменить цифрами "2990922218,23", цифры "28814426" заменить цифрами "29040086";
- 29) в строке "Всего по государственной программе" цифры "3832973413,89" заменить цифрами "3849715319,89", цифры "3643379773,89" заменить цифрами "3638283667,89", цифры "176070640" заменить цифрами "197505440", цифры "153196092" заменить цифрами "170812998", цифры "97363792" заменить цифрами "92267686", цифры "55324300" заменить цифрами "76759100", цифры "381458625" заменить цифрами "380583625".
-